
 

 

 
 

VALSTYBINIO STUDIJŲ FONDO 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ASMENŲ, KURIEMS SIŪLOMA KOMPENSUOTI UŽ STUDIJAS 

SUMOKĖTĄ KAINĄ, SĄRAŠO IR PRAŠYMO IŠMOKĖTI UŽ STUDIJAS 

SUMOKĖTOS KAINOS KOMPENSACIJĄ FORMOS PATVIRTINIMO 

 

2018 m. spalio 8 d. Nr. V1-62 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Už studijas sumokėtos kainos kompensavimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“, 15 ir 22 punktais:  

1. T v i r t i n u  Asmenų, kuriems siūloma kompensuoti už studijas sumokėtą 

kainą, sąrašo formą (pridedama). 

2. T v i r t i n u  Prašymo išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją 

formą (pridedama). 

 

 

 

Direktorius Ernestas Jasaitis  



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinio studijų fondo direktoriaus 

2018 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. V1-62 

 

 

 
(Prašymo išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją forma) 

 

VALSTYBINIS STUDIJŲ FONDAS 

 

PRAŠYMAS IŠMOKĖTI UŽ STUDIJAS SUMOKĖTOS KAINOS KOMPENSACIJĄ 

201_ m. ______________ mėn. ___ d. 

 

I dalis. Už studijas sumokėtos kainos kompensacijai išmokėti reikalingi duomenys  
 

1. Asmens, kuris kreipiasi dėl už studijas sumokėtos kainos kompensacijos išmokėjimo, duomenys: 

Vardas                          

Pavardė                          

Asmens kodas            

Jei asmens kodo nėra: gimimo metai, mėnuo, diena         

Lytis V  M  

2. Kontaktiniai duomenys: 

Gyvenamoji vieta: 

Miestas (rajonas)  

Adresas (gatvė, namo ir buto Nr.)   

Pašto indeksas  

Telefonai (su kodu) 
Fiksuotas Mobilus 

  

Elektroninio pašto adresas  

3. Banko duomenys: 

Sąskaitos numeris L T                   

Banko pavadinimas                     

4. Duomenys apie studijas: 

Mokslo ir studijų institucija  

Studijų kryptis  

Studijų programa  

Studijų pakopa  

 

Prašau išmokėti man už studijas sumokėtos kainos kompensaciją, Valstybiniam studijų fondui vykdant 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamą projektą Nr. 09.3.1-ESFA-V-708-02-0001 

„Studijų kainos kompensavimas valstybės nefinansuojamiems studentams“ (toliau – Projektas), į aukščiau 

nurodytą mano vardu atidarytą sąskaitą banke. 

Su Už studijas sumokėtos kainos kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu  Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

įgyvendinimo“, susipažinau ir patvirtinu, kad nėra aplinkybių, dėl kurių neturiu teisės į už studijas sumokėtos kainos 
kompensaciją. 

 

II dalis. Papildomi duomenys, skirti Projektui administruoti 
 

1. Statusas darbo rinkoje: (Pažymimas vienas labiausiai tinkantis variantas) 



 

 

Dirbantis 
 Savarankiškai dirbantis

1
; 

 Dirbantis kitais pagrindais (pagal darbo sutartį, valstybės tarnautojai ir pan.); 

 

Bedarbis 

 

 Bedarbis (nedirbantis mažiau nei 6 mėn.); 

 Bedarbis (nedirbantis nuo 6 iki 12 mėn.); 

 Bedarbis (nedirbantis daugiau nei 12 mėn.); 

Ekonomiškai 

neaktyvus 

 

 Ekonomiškai neaktyvus asmuo, kuris studijuoja ar mokosi;  

 Ekonomiškai neaktyvus asmuo, kuris nestudijuoja ar nesimoko (išėjęs į pensiją, nutraukęs 

verslą, visiškai neįgalus, namų šeimininkai ir pan.).   

 

2. Turimas išsilavinimas: (Pažymimas vienas labiausiai tinkantis variantas) 

Turimas išsilavinimas 

 
 

 
 

 

 1 grupė: ikimokyklinio amžiaus vaikas; pradinis išsilavinimas (4 klasės), 

pagrindinis išsilavinimas (10 klasių); 

2 grupė: vidurinis išsilavinimas (12 klasių); profesinė kvalifikacija;  

3 grupė: aukštasis išsilavinimas (bakalauras, magistras, mokslų daktaras); 

 Suaugęs asmuo neturintis pradinio išsilavinimo. 

Dalyvavimas mokymuose / 

kursuose / švietimo 

programose 

 Asmuo, kuris šiuo metu studijuoja / dalyvauja neformaliuose mokymuose; 

 Asmuo, kuris šiuo metu nestudijuoja ir nedalyvauja jokiuose mokymuose. 

 
3. Projekto dalyvio priklausymas socialiai pažeidžiamoms grupėms (Pažymimas vienas arba keli labiausiai 

tinkantys variantai).  

(Pažymimas vienas arba keli labiausiai tinkantys variantai.) 

 Nesutinku teikti šios informacijos; 

 Visi kartu gyvenantys šeimos nariai yra nedirbantys asmenys; 

 Visi kartu gyvenantys šeimos nariai yra nedirbantys asmenys, šeimoje yra išlaikomų vaikų
2
;  

 Asmuo, priklausantis socialinėms, kultūrinėms, tautinėms ir religinėms mažumoms, migrantas, užsienio kilmės 

asmuo; 

 Neįgalus asmuo; 

 Asmuo, neturintis nuolatinės gyvenamosios vietos
3
;  

 Vieniši tėvai auginantys nepilnamečius vaikus; 

 Asmuo, priklausantis kitoms socialiai pažeidžiamoms grupėms
4
;  

 Asmuo nepriklausantis nė vienai socialiai pažeidžiamai grupei. 

 

 
Patvirtinu, kad visi prašyme pateikti duomenys yra teisingi. 

 

 
 

Vardas, pavardė  parašas  data 

 

  

                                                
1
 Individualių įmonių savininkai, bendrijų nariai, asmenys, kurie verčiasi individualia veikla, verslo liudijimus turintys 

asmenys, fiziniai asmenys, kurie verčiasi individualia žemės ūkio veikla 
2 Išlaikomas vaikas – asmuo, kuris yra 17 metų ar jaunesnis, o jei neaktyvus, tai asmuo gali būti 18–24 metų ir gyvenantis su 

bent vienu iš tėvų (arba globėjų). 
3 Benamis, nakvynės namų, krizių centro gyventojas, asmuo gavęs antstolio raginimą išsikelti, gyvenantis būste 

neatitinkančiame statybos ir specialiųjų normų reikalavimų. 
4 Elgetaujantis, valkataujantis, sergantis priklausomybės ligomis, linkęs nusikalsti, fizinio ar seksualinio smurto šeimoje auka, 

netekęs savarankiško gyvenimo įgūdžių, vaikas susiduriantis su mokymosi sunkumais ar nelankantis mokyklos, neraštingas. 



 

 

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

Aš.................................................................., gimimo data.................. sutinku, kad mano asmens duomenys būtų tvarkomi mokslo ir 

studijų institucijoje, kurioje aš studijavau ir studijuoju,  bei Valstybiniame studijų fonde (kodas 191722967, buveinės adresas: A. 

Goštauto g. 12-407, 01108 Vilnius) už studijas sumokėtos kainos kompensavimo tikslu pagal Už studijas sumokėtos kainos 

kompensavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ nuostatas. 

 Sutinku, kad mano asmens duomenys Projekto įgyvendinimo priežiūros tikslu būtų tvarkomi Projektą 

įgyvendinančioje institucijoje  - Europos socialinio fondo agentūroje (į.k. 192050725, buveinės adresas Gynėjų g. 16, 01109 

Vilnius) pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 

8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ nuostatas.  

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenis Valstybinis studijų fondas perduotų mokslo ir studijų 

institucijai, kurioje aš studijavau ar studijuoju už studijas sumokėtos kainos kompensavimo tikslu, Projekto įgyvendinančiajai 

institucijai Projekto įgyvendinimo priežiūros tikslu ir kitoms atsakingoms institucijoms ar tretiesiems asmenims, jei jų teisė gauti 

mano asmens duomenis yra apibrėžta teisės aktuose.  

Sutinku, kad Projektą įgyvendinančioji institucija mano asmens duomenis perduotų atsakingoms institucijoms, 

įgaliotoms vykdyti Projekto įgyvendinimo priežiūrą.  

 Valstybinis studijų fondas turi teisę tikrinti/rinkti/gauti mano asmens duomenis iš mokslo ir studijų institucijos, 

kurioje aš studijavau ir studijuoju, Studentų registro, Švietimo informacinių technologijų centro, Lietuvos Respublikos gyventojų 

registro, Lietuvos darbo biržos prie SADM, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie SADM už studijas sumokėtos 

kainos kompensavimo tikslu.  

Įgyvendinančioji institucija turi teisę gauti viešuosiuose registruose prieinamus mano asmens duomenis, 

reikalingus Projekto įgyvendinimo priežiūrai. 

Esu informuotas (-a), kad duomenų apsaugos pareigūno funkcijas Valstybiniame studijų fonde vykdo Stipendijų 

ir finansinės paramos skyriaus vedėja Viktorija Vigėlienė, tel. (8 5)  264 7153, el. p. viktorija.vigeliene@vsf.lt.  

Taip pat esu informuotas (-a), kad turiu teisę susipažinti su savo duomenimis, kurie tvarkomi mokslo ir studijų 

institucijoje, kurioje aš studijavau ir studijuoju, Valstybiniame studijų fonde ir Projektą įgyvendinančioje institucijoje, reikalauti 

ištaisyti ar ištrinti neteisingus, neišsamius, netikslius mano asmens duomenis, reikalauti, kad šių duomenų tvarkymas būtų 

apribotas, nesutikti, kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, nedarant poveikio sutikimu grindžiamo duomenų tvarkymo iki 

sutikimo atšaukimo teisėtumui. Turiu teisę į duomenų perkeliamumą.   

Esu informuotas (-a), kad turiu teisę pateikti skundą priežiūros institucijai. 

Esu informuotas (-a), kad pateikti asmens duomenis yra privaloma, šį reikalavimą nustato šiame sutikime 

nurodyti teisės aktai. Nepateikus asmens duomenų, Valstybinis studijų fondas negalės man skirti, išmokėti ir administruoti 

paskirtos už studijas sumokėtos kainos kompensacijos.  

Mano asmens duomenys saugomi iki 2029 m. gruodžio 31 d. Jei pagal Projektų administravimo ir finansavimo 

taisykles nustatomas ilgesnis duomenų saugojimo laikotarpis, asmens duomenys saugomi laikotarpį, nustatytą vadovaujantis 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis.   

 vardas, pavardė   parašas   data 

 

  

mailto:viktorija.vigeliene@vsf.lt


 

 

 

UŽ STUDIJAS SUMOKĖTOS KAINOS KOMPENSACIJOS IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS 

1. Už studijas sumokėtos kainos kompensacija (toliau – kompensacija) yra skiriama ir išmokama vadovaujantis Už studijas sumokėtos kainos 

kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Aprašas).  

2. Teisę į sumokėtos už studijas kainos kompensavimą turi asmenys, kurie, aukštajai mokyklai sudarant asmenų, kuriems siūloma kompensuoti už 

studijas sumokėtą kainą, sąrašą, neturi akademinių skolų, yra įvykdę visus studijų programai atitinkamais studijų metais keliamus reikalavimus ir pasiekę 

puikų arba tipinį pasiekimų lygmenį, išskyrus šių už studijas sumokėtos kainos kompensacijos išmokėjimo sąlygų (toliau – šios sąlygos) 3 punkte 

nurodytus asmenis. Už studijas sumokėta kaina kompensuojama pagal aukštųjų mokyklų nustatyta tvarka sudarytą konkursinę eilę. 

3. Teisės į už studijas sumokėtos kainos kompensaciją neturi:  

3.1. nurodyti Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (toliau – Mokslo ir studijų įstatymas) 80 straipsnio 2 dalyje;  

3.2. kurie gavo studijų stipendiją vadovaujantis Studijų stipendijų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 595 „Dėl Studijų stipendijų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis – už studijų laikotarpį, už 

kurį jie gavo studijų stipendiją; 

3.3. kuriems buvo skirta už studijas sumokėtos kainos dalies kompensacija vadovaujantis Nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą atlikusių ar bazinius 

karinius mokymus baigusių asmenų už studijas sumokėtos kainos dalies kompensavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 442 „Dėl Nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą atlikusių ar bazinius karinius mokymus baigusių asmenų už 

studijas sumokėtos kainos dalies kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis – už studijų laikotarpį, už kurį jiems skirta kompensacija. 

4. Jeigu faktiškai už studijas sumokėta metinė studijų kaina didesnė už norminę studijų kainą, asmeniui kompensuojama metinės studijų kainos dalis, lygi 

norminei studijų kainai. Jeigu už studijas sumokėta metinė studijų kaina ne didesnė už norminę studijų kainą, asmeniui kompensuojama visa jo faktiškai 

už studijas sumokėta kaina. 

5. Einamaisiais kalendoriniais metais už studijas sumokėta kaina kompensuojama asmenims, kurie studijų metus baigė nuo praėjusių metų spalio 1 d. iki 

einamųjų metų rugsėjo 30 dienos.  

6. Ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo asmenų, kuriems siūloma kompensuoti už studijas sumokėtą kainą, sąrašų pateikimo Fondui termino pabaigos 

Fondo direktorius patvirtina asmenų, kuriems kompensuojama už studijas sumokėta kaina, sąrašą.  

7. Apie Fondo direktoriaus priimtus sprendimus skirti (neskirti) už studijas sumokėtos kainos kompensaciją šiuose sprendimuose nurodyti asmenys 

informuojami per 3 darbo dienas per Fondo informacinę sistemą ir elektroniniu paštu. 

8. Į Valstybės nefinansuojamose vietose atitinkamą studijų laikotarpį baigusių asmenų, kuriems kompensuojama už studijas sumokėta kaina, sąrašą 

įrašytas asmuo (toliau – Kompensacijos gavėjas), norintis, kad jam būtų išmokėta kompensacija, per 15 darbo dienų nuo šių sąlygų 7 punkte nurodyto 

pranešimo išsiuntimo dienos elektroniniu būdu per Valstybinio studijų fondo ( toliau – Fondas) informacinę sistemą privalo pateikti Fondui Fondo 

direktoriaus nustatytos formos prašymą išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją (toliau – prašymas) Aprašo 20 punkte nustatytais atvejais 

asmuo privalo pateikti prašymą per 7 darbo dienas nuo Fondo direktoriaus sprendimo priėmimo. 

9. Pildančio ir pateikiančio Fondui prašymą kompensacijos gavėjo asmens tapatybė nustatoma naudojantis Viešojo administravimo institucijų 

informacinių sistemų  interoperabilumo sistemos tapatybės nustatymo paslauga, išskyrus Aprašo 23 punkte numatytus atvejus.   

10. Kai pildančio ir pateikiančio Fondui prašymą išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją kompensacijos gavėjo asmens tapatybės negalima 

patvirtinti šių sąlygų 9 punkte nustatyta tvarka, taip pat Aprašo 23   punkte numatytais atvejais, kompensacijos gavėjas, norintis, kad jam būtų išmokėta už 

studijas sumokėtos kainos kompensacija, privalo atvykti į Fondą ir pateikti tinkamai užpildytą prašymą ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

11. Prašymą išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją Fondui pateikia kompensacijos gavėjas ar jo įgaliotas asmuo. Kai prašymą išmokėti už 

studijas sumokėtos kainos kompensaciją Fondui teikia įgaliotas asmuo, kartu pateikiamas ir teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas įgaliojimas. 

12. Jeigu kompensacijos gavėjas iki prašymų išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją pateikimo termino pabaigos datos neužpildo prašymo 

ar jį užpildo netinkamai, nepateikia Fondui tinkamai užpildyto prašymo šių sąlygų 9 ar 10 punktuose nustatyta tvarka ar šių sąlygų 10 punkte nurodytu 

atveju nepateikia Fondui asmens tapatybę patvirtinančio dokumento, laikoma, kad toks asmuo atsisakė už studijas sumokėtos kainos kompensacijos ir už 

studijas sumokėtos kainos kompensacija kompensacijos gavėjui neišmokama, išskyrus Aprašo 23 punkte nurodytą atvejį. Visais atvejais, kai iš prašymo 

išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją duomenų negalima nustatyti studento asmens tapatybės, neteisingai nurodytas sąskaitos, į kurią 

išmokama už studijas sumokėtos kainos kompensacija, numeris, ar nurodomas ne prašymą pildančio asmens sąskaitos numeris, laikoma, kad  prašymas 

išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją užpildytas netinkamai.  

13. Asmuo, pateikęs prašymą išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją, gali bet kuriuo metu iki kompensacijos išmokėjimo šį prašymą 

atsiimti, apie tai raštu informuodamas Fondą.  

14. Asmuo, pateikęs prašymą išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją, iki prašymų išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją 

pateikimo terminio pabaigos gali tikslinti prašyme nurodytą informaciją. Tais atvejais, kai asmuo pateikia daugiau nei vieną prašymą išmokėti už studijas 

sumokėtos kainos kompensaciją, galioja vėliausiai pateiktas prašymas.  

15. Visa už studijas sumokėtos kainos kompensacija pervedama  į asmeninę kompensacijos gavėjo banko  sąskaitą, nurodytą prašyme, ne vėliau kaip per 

7 darbo dienas nuo prašymų išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją pateikimo termino pabaigos arba Aprašo 23 punkte nurodytu atveju 

asmeniui pratęsus prašymo pildymo terminą – nuo asmens prašymo pateikimo. 

 


